
Republika  e Kosovës 

Komuna e  Malishevës 

Drejtoria  Për  Arsim  dhe  Edukim 
Nr: 11/73 

Më:28.07.2017 

Në bazë të nenit 8, paragrafi 1 dhe 2  të Ligjit të Punës, nr. 03/L-212,( Gzeta Zyrtare e Republikës 

së Kosovës, Nr.90/2010), Neni 5 pikësc. të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës, 

nr. 03/L-068,Udhëzimi Administrativ MASHT 08/2014, shkresës nga Ministria e Financave  

Departamenti i Buxhetit  me nr.06/2106-1 datë;10.07.2017. Drejtoria për Arsim dhe Edukim 

shpall: 

K O N K U R S 

Për plotësimin  e vendeve të punës 

Nr. Niveli, Shkolla Pozita Vendi i lirë/zëvendesim Numri i 

pozitave 

orë 

1 SHFMU” Habib Berisha” në Gurbardh  Drejtor i lirë 1 40 

2 SHFMU” Fehmi Agani” në Turjakë Drejtor i lirë  1 40 

3 SHFMU” Hilmi Hoti” në Carrallukë  Drejtor   i  lirë 1 40 

4 SHFMU” Afrim Krasniqi” në Bardhë Drejtor  i lirë 1 40 

5 SHFMU” 18 Prilli” në Burim Drejtor  i  lirë  1 40 

 

Kriteret e kualifikimit për drejtor shkolle 

 
Kualifikimet, shkathtësitë, aftësitëdhepërvoja: 

 KërkohetKualifikimi i arsimituniversitartënivelitthemelor ( sëpakukualifikiminprej 240 ECTS/4 
vitetëshkollimituniversitar),ngaprofilet e pranushmepërpozitën e 
mësimdhënësitsipasudhëzimitpërlicencimin e mësimdhënësvedhenormativitmbipunësimin e 
kuadritmësimordherregullativëstjetërligjore; 

 Tëketëlicencëtërregullttëmësimdhënësitdheataqëjanënëprocedurëtëlicencimit; 

 Tëkenëpërfunduar me suksesnjë program tëakredituartëkualifikimit professional 
përudhëheqje,administrimosemenaxhim. 

 Tëketësëpaku 3 vjetpërvojëpunenëarsimosenëinstitucionetëarsimit. 
 
Tëposedojnëkëtodokumente; 

 Çertifikatën e lindjes; 

 Diplomën e fakultetittëkryerpërnivelinpërkatës; 

 Dëshminëpërpërvojën e punës; 

 Protofolionprofesionale; 



 Letërreferencënganjëinstitucionpublik-kredibil (MASHT,DKAE,Këshillidrejtues i shkollës, 
punëdhënësiparaprak, institucionet e arsimittëlartë) 

 Letrat e references  duhettëkenëpërmbajtjedëshmuesepërpunëndheangazhimetparaprake; 

 Planizhvillimortëinstitucionitedukativo-arsimoredheaftësusepërtëcilinkakonkuruar( sëpaku 10 
faqetekst me hapsirë 1.5, fonti i shkronjave 12) 

 Njohurinëpërdorimin e kompjuteritdhetëprogramevethemeloretë 

 Microsoft Office ( dëshminëseka); 

 Çertifikatënshëndetësoretëlëshuarnganjëinstitucionpublikshëndetësor me 
tëcilëndëshmohetgjendja e tij/sajshëndetësore 

 Dëshminë se nukështënënhetime. 
 

 

SQARIM:1.Për vendin e punës drejtor  duhet të rrespektohet Udhëzimi Administrativ 08/2014. 

III. Mosplotësimi i saktë dhe i qartë i formularit të aplikimit, aplikacionet e pakompletuar 

dhe ato që dorëzohen pas afatit të konkursit nuk do të merren në shqyrtim, përkatësisht 

refuzohen. 

Si informata të sakta dhe të verteta do të konsiderohen vetëm ato informata, të cilat janë të 

dëshmura me dokumente( jo ata që janë vetëm të deklaruara pa dëshmi) 

Përsonat që kanë diplomuar jashtë Kosovës duhet të jenë të nostrifikuar diplomat nga MASHT. 

Për intervistë do të ftohën ata kandidat të cilët i plotësojnë kushtet sipas akteve ligjore të 

cekura. 

Lista e ngushtë e aplikantëve që ftohen për intervistë dhe orari i intervistave publikohet në web 

faqen e Komunës së Malishevës. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë kopje dhe ato nuk kthehen, ndërsa origjinalet do të kërkohen 

me rastin  e intervistimit. 

Afati dhe mënyra e aplikimit 

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e shpalljes së konkursit në mjetet e informimit publik, 

duke filluar nga data e publikimit më:28.07.2017,deri më datën11.08.2017 

Aplikacioni i kompletuar (me të gjitha dokumentet e kërkura) duhet të dorëzohet përmes 

protokolit,përkatësisht përmes zyrës së pritjes së palëve, në objektin e ri të Komunës së 

Malishevës. 

 


